
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  702 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CIG B525BF7B6B - INTEGRAZIONE DT 465 PER IL MESE DI 
OTTOBRE E IMPEGNO PER IL SERVIZIO ASSISTENZA 
DOMICILIARE PERIODO NOV. - DIC 2025

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/11/2025

 719

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO03/11/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 702 DEL 03/11/2025 

 

 

OGGETTO: 

CIG B525BF7B6B - INTEGRAZIONE DT 465 PER IL MESE DI OTTOBRE E IMPEGNO PER IL SERVIZIO 

ASSISTENZA DOMICILIARE PERIODO NOV. - DIC 2025 

 

La Responsabile dell’Area Promozione alla Persona 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 08.02.2018, con cui si approvavano le 

modalità e i criteri per assicurare il Servizio Assistenza Domiciliare a soggetti fragili, anziani e disabili e i 

relativi allegati; 

CONSIDERATO che, così come previsto nell’Accordo, il Comune di Busto Garolfo corrisponderà al 

soggetto individuato dall’utenza, ad oggi unicamente “Fondazione il Cerchio”, la differenza tra la quota del 

costo orario del servizio versata dall’utente e l’effettivo costo di quest’ultimo, pari ad € 24,50; 

RILEVATO che in caso di utenti aventi diritto ad agevolazioni tariffarie, il valore economico da 

erogarsi direttamente al gestore accreditato a cura del Comune di Busto Garolfo sarà determinato in base 

alle fasce di contribuzione, così come indicato nell’allegato alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 

28.11.2024 “Modalità di compartecipazione alla spesa del cittadino per le prestazioni sociali”, che potranno 

variare da un minimo di Euro 4,90 ad un massimo di Euro 19,60 (comprensivo di IVA); 

DATO ATTO che la situazione economica degli utenti fruitori del servizio è rimasta invariata 

pertanto il contributo economico ad integrazione di ogni singola prestazione rimarrà tale sino ad eventuali 

variazioni; 

VISTO il prospetto di istruttoria, conservato agli atti dell’ufficio; 

RICHIAMATO l’articolo 3, comma 6, delle legge 136/2010 che testualmente recita “ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 

transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 

identificativo di gara (CIG), attribuito dall’A.N.A.C. su contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su 

richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, il 

codice unico di progetto (CUP)”;   

RITENUTO di impegnare la somma complessiva pari ad € 20.000,00 al cap. 10457/310 

U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 5 del predisposto bilancio di esercizio in corso  a copertura della 

compartecipazione del Servizio di Assistenza Domiciliare, erogato da Fondazione “Il Cerchio Onlus” di Busto 

Garolfo, agli aventi diritto, come contenuto nel prospetto, conservato agli atti dell’Ufficio, per integrare il 

mese di Ottobre 2025 e coprire il periodo Novembre – Dicembre 2025; 

RICHIAMATI: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 20.12.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2025 - 2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2025; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 20.12.2024, con la quale è stata approvato 

l’aggiornamento del DUP 2025 – 2027; 



DETERMINAZIONE N. 702 DEL 03/11/2025 

 

 

RILEVATO inoltre che la Legge 13 agosto 2010 n. 136 garantisce la tracciabilità dei flussi finanziari e 

i soggetti contraenti sono obbligati ad utilizzare conti correnti bancari o postali dedicati alle commesse 

pubbliche;  

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18 - 08- 

2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e l’art. 183 “Impegno di 

spesa”; 

VISTO il Decreto n. 10 del 26.07.2024, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

CONSIDERATO che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

VISTO il CIG B525BF7B6B; 

VISTA la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio d’esercizio in corso; 

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti: 

    1. di garantire la continuità del servizio di Assistenza Domiciliare erogato da Fondazione “Il Cerchio” 

Onlus, con sede a Busto Garolfo, a favore di soggetti anziani e fragili residenti, a titolo di contributo per 

sostenere la differenza tra il costo a carico degli utenti e il valore economico della spesa oraria del servizio 

pari ad € 24,50; 

    2. Di impegnare la somma di € 20.000,00 - CIG B525BF7B6B, relative alla compartecipazione del Servizio 

Assistenza Domiciliare per gli aventi diritto, come da prospetto, conservato agli atti dell’Ufficio, per 

integrare il mese di Ottobre 2025 e coprire il periodo Novembre- Dicembre 2025, con imputazione al cap. 

10457/310 U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 5 del predisposto bilancio di esercizio in corso; 

    3. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento 

comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa apposizione sulle relative 

fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

    4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

    5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 

102/2009; 

    6. Di dare attuazione a quanto previsto dall’art. 27 del D. Lgs. 33/2013, procedendo alla pubblicazione 

delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparenza” del sito internet 

del Comune;  

       



DETERMINAZIONE N. 702 DEL 03/11/2025 

 

 

La Responsabile Area Promozione alla Persona  

            Dott.ssa Marinella Zambrano 


		2025-11-03T13:04:31+0100
	Marinella Zambrano




